
Ekzorcyzmy. Zniewolienie przes złego ducha

Wpisany przez Сatholic.by
16.11.2012 01:00

Od 30 października do 7 listopada na portalu Catholic.by można było zostawić swoje pytanie na
konferencję online na temat „Zniewolenie przez złego ducha. Egzorcyzmy”. Na pytania
użytkowników portalu odpowiada egzorcysta Diecezji Grodzieńskiej ks. Czesław Pawlukiewicz. 

 
  

Natalia, 33 lata, Połock
Czy w razie potrzeby egzorcysta może przyjechać do domu opętanego? 
Oczywiście, jeśli zachodzi taka potrzeba. Przy tym, w obrzędzie egzorcyzmu jest egzorcyzm
miejsca, ponieważ zdarza się opętanie nie tylko człowieka, ale też miejsca.

  

Swietłana, 24 lata, Mińsk
W jaki sposób można odróżnić opętanie od choroby psychicznej?
Temu tematowi poświęcone są liczne konferencje i spotkania egzorcystów. Rzeczywiście,
granica między chorobą i opętaniem może być bardzo znikoma, dlatego bardzo trudno je
odróżnić. Ponieważ przejawy opętania mogą być takie same, jak symptomy choroby. Wielu
egzorcystów uważa, że jeśli człowiek jest chory, to także można się modlić o jego uzdrowienie.
†

          

alex, 27 lat, Mińsk 
Czy człowiek może umrzeć podczas wypędzania szatana?
Myślę, że to pytanie można by było poszerzyć: czy człowiek może umrzeć podczas smacznego
obiadu, czy za kierownicą lub oglądając telewizję? Tę listę można kontynuować. Człowiek może
umrzeć w każdym momencie życia. Tylko że my nie wiemy, kiedy ten moment nastąpi: dzisiaj,
jutro lub za sto lat.
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alex, 27 lat, Mińsk 
Ile potrzeba czasu, aby wypędzić złego ducha?
Znane są przykłady, o których opowiadał egzorcysta o. Rufus Pereira, kiedy to modlił się nad
człowiekiem i uzdrowienie odbyło się w ciągu kilku sekund. Ale są znane też wypadki, kiedy
człowiek był zniewolony przez całe swoje życie, modlono się nad nim, jednak uzdrowienie się
nie odbywało. W ten sposób, uzdrowienie może nastąpić po kilku sekundach, a może w tym
celu przyjdzie się modlić przez dłuższy czas.

  

Michał, 22 lata, Mińsk
Czy Ksiądz oglądał film „Egzorcysta” (The Exorcist, 1973, USA)? Jeśli tak, to co Ksiądz o
nim sądzi? Jaki jest Księdza stosunek do tego rodzaju filmów?
Nie oglądałem tego filmu. Ogólnie rzecz biorąc, do takich filmów powinien być następujący
stosunek: jeśli są to filmy utrzymane w konwencji horroru i po ich obejrzeniu człowiek nie może
spokojnie wejść do ciemnego pomieszczenia lub w nocy spać, myślę, że nie trzeba wypełniać
siebie strachem, ponieważ potem mogą być złe konsekwencje.

  

Danuta, 23 lata, Mińsk
Proszę Księdza, z jakimi problemami nie należy się zwracać do egzorcysty? Jaki jest
Księdza stosunek do programu „Bitwa bioenergoterapeutów” i innych? Dziękuję

  

Z jakimi pytaniami nie należy się zwracać do egzorcysty? Ciekawe pytanie, ponieważ z wieloma
pytaniami nie trzeba do niego się zwracać (uśmiecha się – Red.). Jeśli te problemy dotyczą
różnych dziedzin naszego życia, można się zwrócić do każdego kapłana, ponieważ ma on
powołanie do modlitwy nad ludźmi o rozwiązanie ich problemów. Co dotyczy drugiej części
pytania powiem, że trzeba się zapytać: co takie programy mają na celu? Wiemy, że „Bitwa
bioenergoterapeutów” jest schow programem, dlatego odbierać go należy tak jak inne schow
programy. Jeśli on napełnia Twe życie pewnymi wartościami, to można mieć poważny
stosunek. A jeśli nic nie daje, a często wprowadza w różnego rodzaju kłamstwa i budzi
wątpliwości, zwłaszcza, gdy chodzi o wiarę chrześcijańską, wtedy należy mieć negatywny
stosunek. 

  

  

Weronika, 22 lata, Lida
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Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! Proszę Księdza, czy człowiek wyznania
prawosławnego może zwrócić się do katolickiego księdza w sprawie egzorcyzmu?
Co dotyczy Kościoła katolickiego, nie ma żadnych zakazów lub ograniczeń, że można się
modlić tylko nad katolikiem. Do o. Jamesa zwracają się nie tylko chrześcijanie, ale też
muzułmanie i wyznawcy hinduizmu. Ojciec modli się nad nimi, i oni otrzymują ocalenie i
uzdrowienie.

  

Maria, 47 lat, Smorgoń
Proszę Księdza, jakie modlitwy należy odmawiać za swoich bliskich, aby uchronić ich od
złych duchów?
Nieco niejasne pytanie. Jeśli rozumieć je jako potrzebę modlitwy za bliskich, którzy w jakiś
sposób są podatni na działanie złego ducha, to możemy się modlić, powierzając ich
Najświętszemu Sercu Jezusa lub Niepokalanemu Sercu Maryi, a także w ich intencji możemy
ofiarować post, Komunię św. i te modlitwy, których słowami się modlimy. Jeśli mówimy o
modlitwie dla bliskich nam osób, możemy zwracać się do Boga poprzez modlitwę do
Najświętszej Krwi Jezusa i prosić Maryję o opiekę nad ich życiem. Lecz przede wszystkim, one
wtedy będą pod obroną, gdy będą żyć w świętości, a o świętość również trzeba się modlić.

  

Anastazja, 23 lata, Mińsk
Czy fakt, że trzyletnie dziecko jeszcze nie umie rozmawiać wiąże się z działaniem złego
ducha?
To, że człowiek w wieku 3, 4 lub nawet 20 lat nie rozmawia może mieć związek z działaniem
złego ducha. Potwierdzeniem tego są przykłady nie tylko z praktyki, ale też z Biblii, kiedy to do
Jezusa przyprowadzili młodego człowieka głuchoniemego, Jezus powiedział wówczas: „Duchu
niemoty i głuchoty, wyjdź z niego”. Od tego momentu człowiek zaczął mówić. Jednak, niemota i
głuchota mogą być także chorobą. 

      
    Wszystkie pytania można przeczytać na stronie informacyjnej Konferencji Katolickich
Biskupów Białorusi Сatholic.by
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